niscole conventus venisset, jussissetque praesules Constantiam proficisci. Eos vero Petri e Luna pseudocardinales, discussa demum caligine, perfidiam suam damnassee, atque, illo deserto, paruisse Martino V inferius visuri sumus: nunc alia Constantiae gesta, temporum secuti ordinem prosequamur.

3. *Adductus in iudicium coram Patribus Hieronymus Pragensis et multorum errorum et criminum accusatus.* — Vigesima septima Aprilis die, habito omnium nationum coetu¹, Hieronymus Pragensis in haeresim relapsus, a Concilii causarum actore ob pestiferam Wicleffi doctrinam in Hungaria, Bohemia, Polonia, Germania disseminatam in iudicium adductus est. Objectum inter alia illi fuit quod cum Viennae in Pataviensi dioecesi, ob haereseos infamiam captum, cum sacramento spondidisset, se non nisi post laenam sententiam recessurum, clam fugam cepisse, anathemate perculsum a Duverco archiepiscopo Pragensi pluribus annis censuras Ecclesiasticas contempsisse, scripsisse permultas satyras in Pontificem, in Arnestum Austriae et Arnestum Bavariae duces, tum in Ecclesiae praesules, atque etiam in Sbinconem archiepiscopum Pragensem populum concitasse: die Wenceslao Christi martyri sacra anno mcccii in monasterio Carmelitarum, sanctorum reliquias defici jussisse a nonnullis flagitiosissimis hominibus, illorum monasterium invasisse: concionatorem, qui invecus erat in Wicleffi nefariam doctrinam, coniecisse in carcerem, et contumeliis, probris aliisque modis vexasse: Minoritam explicata manu in os diverberasse: tumultus atque dissensiones in Polonia commovisse, iudicium vero severitatem fuga elusisse: Lituanos et Ruthenos subornare molitum, ac schismaticam Ecclesiam Catholicae praetulisse: xlv Wicleffi articulos propugnasse: panem post consecrationem in Eucharistia remanere contendisse: cum laicus esset, sacerdotalem cultum induisse, atque in Moravia, Polonia et Lituania, in templis, in plateis, in angulis, in domibus Wicleffi pseudoapostolum egisse, atque Joannis Huss causam atque impietatem defendendam suscepisse: de haeresi postulatum crimen diluere anni unius flexu contempsisse: haeticorum Ecclesias lustrasse: Pragae seditiones concitasse, compluresque impietatis satellites in clerum et populum Wicleffistas impugnantibus duxisse: Joannem Hus ac sectatores a Wenceslao rege damnatos justo supplicio variis artibus subduxisse: continxisse litteras adulterinas ad Wicleffi commendationem ab Oxoniensibus exaratas: concitasse viros principes ad invadendos Ecclesiarum census et clerum spoliandum, interque alios Wozonem Ratzeovium Robolum, ipsisque adhesisse: plebem etiam ad

¹ V. A. M. 10021. 10022. 10023. 10024. 10025.

sanctorum reliquias despiciendas, indulgentias ac censuras Ecclesiasticas contemnendas impulisse : tum hæc falsa dogmata Parisiis, Colonia et Heidelbergæ sparsisse : « In Deo sive divina existentia non solum est Trinitas personarum, sed etiam quaternitas, verum et quinternitas. De potentia Dei absoluta Deus Pater potuit non generare Filium, etc. » Hæc sibi objecta Hieronymus partim negavit, partim variis effugiis eludere visus est.

At Concilii causarum actor, adversus eundem Hieronymum plura accusationis capita percensuit poposcitque in illum agi, iudiciorum servata maturitate, ad vindicandam ab imminente exitio rem Catholicam : « Si, inquit, evaderet debita cautela non adhibita, nunquam perfidia Ariana in tantum nocuit Ecclesie Catholice, et religioni Christianæ, quantum faceret secta Wicleffistarum » : de horum vero grassatione hæc subdit, ipsos ubi multitudine susurris decipere, mox in sacerdotes Catholicos facto impetu, hæreticos in eorum locum sufficere : « Wicleffistæ nuncupali alios diversos Christi fideles utriusque sexus in fide Catholica deceperunt et decipiunt : clerum spoliaverunt, percussunt, expellunt et beneficiis ipsorum eos spoliant : alios Wicleffistas ad ea intrudunt et intrudi procurant : claves et sacram Ecclesiam publice contemnunt et suis præfatis et plebanis non obediunt : ad profanandum clerum obedientem Romanæ Ecclesie compellunt : abbates, presbyteros et alios clericos interficiunt : Ecclesias vi excutiunt, etc. » Additum crimini Hieronymum in Angliam profectum exscripsisse Wicleffi fibros, eosque in Bohemiam attulisse, ac vulgasse : tum litteris operam dantes ea infecisse doctrina, jactata Wicleffi commendationem ea voce, juvenes qui Joannis Wicleffi Commentarios non revolverent, scientiarum cortices delibare quidem, ad veram autem scientiarum radicem ac vera fundamenta non pervenire : quamplures utriusque sexus a fide Catholica abduxisse, qui his irreligi erroribus ex hac luce abierant, permultos autem esse superstites, qui falsa dogmata ut Evangelii et Christi oracula se tenere jactabant : toto etiam annorum decursu, qui a manu fluxit, Bohemiam ac Moraviam ipsum lustrasse ad Wicleffi spargendam perfidiam, ac virginum, viduarum et nobilium domos ingressum fuisse, seque impiis hominibus Joanni Hus, Christamio et Jacobello conjunxisse : ab ipsis vero hæreticæ pravilatis studiosos in clerum et alios Catholicos Pragenses fuisse summo fidei damno et piorum offensione insigni concitatos ; et quamvis Wicleffi quadraginta quinque articuli in Academiis Oxoniensi Pragensique, tum in Romano Concilio damnati essent, illum ab Hieronymo ut sanctum cultum esse, ejusque imaginem gloria diademate redimitam adorandam propositam

fuisse, cum tamen Christi imaginem secleratissime stercore fœdasset.

14. Interjectis pluribus, ut summa contentione hæresim propagasset propugnassetque : orthodosos vero concionatores crudelissime persecutus Castellum Fabbrii cæsum publice necasset, nonnullos Carmelitas onerasset vinculis, Nicolaum ex Prædicatorum Ordine religiosum virum raptum e monasterio, vincuntumque in Mulfaviam flumen præcipitasset, ac Præge et in aliis regni Bohemie locis ab evolutis retro anno mcdv hos errores venenalis concionibus diffudisset : « Quod in sacramento altaris post consecrationem remaneat panis materialis. Item quod panis non transubstantiatur in corpus Christi in sacramento principaliter et corporaliter, sed ut signalum in signo et ad sic credendum induxit et seduxit quamplures, qui adhuc damnabiliter in dicto errore perseverant, et sic fuit et est verum, publicum et notorium. Item quod in hostia sive sacramento altaris non est vere Christus ». Interjectis ineptis illius argutiis Porphyrio vel Cetso dignis, subditur :

« Item quod ad firmandum doctrinam damnatam dicti Joannis Wicleff, et confundendum Catholicam fidem, de annis et mensibus ac diebus, ut supra, dixit, asseruit, docuit ac publice predicavit, quod nullus, quantum ad triumphum martyris seu aureolam confessorum atque virginum, in cælis coronabitur, nisi credat, teneat, menteque et ore confiteatur fidem et doctrinam quam dictus Joannes Wicleff scripsit, docuit atque predicavit, et in suis libris et opusculis continentur, nec extra illam est vera doctrina : et ita fuit verum, publicum, notorium et manifestum.

« Item quod dictus Hieronymus sentiens sacerdotes et alios litteratos sibi contrarios in supra proximo errore, ad hoc ut suam hæresim executioni demandare posset, errores erroribus accumulavit, et de novo tenuit et asseruit, quod virgines et vidue, imo cujuscumque status atque sexus rustici atque plebei, doctrinam dicti Wicleff credendo et veraciter defendendo, et realiter impugnando ea, quæ in studio Oxoniensi et synodo Cantuariensi, in studio Pragensi et synodo Pragensi, et sancto Romano Concilio generali sunt successivis temporibus in contrarium condemnata, post hanc vitam in cæli triumphalores repromisit : et ita fuit publicatum, et notorium, et manifestum.

« Item quod dictus Hieronymus per executionem suæ furiositatis in vulgari Bohemico fecit seu fieri procuravit canfilenas et carmina continentes in sensu et effectu verba canonis constituta et ordinata ad consecrationem Christi, quas mechanici didicerunt, et eas cantant et cum illis dicunt se posse conficere corpus Christi, quod perficere attentant de diversis

horis; propter quod invaluit pessimus error, et illos de clero in partibus Bohemiae et partibus circumvicinis, et sic fuit, et est verum, publicum et notorium.

« Item quod dictus Hieronymus ad confirmationem suorum errorum et haeresum, ut praedictos laicos in suo pertinaci errore confirmaret, et ut se habiliores et digniores reputarent ad praemissa, instruxit quantum potuit plurimos, et cantilenas continxit et composuit, in quibus textum Biblicae et sacrae Scripturae expressit, et capitula annotavit, ut ipsi soli videantur, et non Ecclesia Romana, neque alii de clero sacram Scripturam intelligere, quae ad confusionem illorum de Ecclesia, quando placet eis, publice de die et de nocte manifeste decantant.

15. « Item quod idem Hieronymus, postquam diversos laicos verba consecrationis et cantilenas huiusmodi docuit, tenuit, dixit et praedicavit, asseruit, quod laici utriusque sexus, videlicet viri et mulieres de secta Wicleffistarum existentes, et doctrinam Wicleff firmiter devote tenentes possunt conficere corpus Christi, baptizare, confessiones audire atque alia quaecumque Ecclesiastica sacramenta conferre, dummodo proferant verba apta et ordinata ad consecrationem et sacramentorum collationem; et quod talia sacramenta fiant tanta efficacia et virtutis, ac si per sacerdotes juxta formam Ecclesiae conficerentur et conferrentur; per hanc damnablem haeresim volens taliter enervare potestatem et auctoritatem Ecclesiae in damnationem animarum: ex hoc et corpus Christi posse confici per eos quaecumque velint, et quaecumque hora etiam asseruit et publice dixit; et sic fuit, et est verum, publicum et notorium.

« Item quod dictus Hieronymus de anno Domini MCDXIX, die Dominica proxima post festum Assumptionis Mariae virginis, in civitate Pragensi et diversis aliis locis, et specialiter in capella Bethleem nuncupata, praedicavit, docuit et asseruit similem haeresim, quam tenuit Joannes Huss, videlicet quod excommunicatio papae, episcopi vel cujuscumque alterius ministri Ecclesiae non sit limenda, nec curandum de ea, nisi de quo constaret excommunicatum prius a Deo, ut propter excommunicationes latae in loco Pragensi contra defendentes doctrinam Wicleff et interdictum in loco appositum auctoritate Apostolica in nullo esse tenendum, neque de excommunicatione curandum, quia nec papa nec alicui alteri ministro Ecclesiae erat, neque unquam fuerat talis neque tanta potestas attributa a Deo; et propter hoc de facto in pluribus locis et civitatibus diocesis Pragensis fuerunt compulsi presbyteri et sacerdotes per potentiam laicalem celebrare et divina ministrare, non obstante interdicto auctoritate Apostolica posito in civitate Pragensi: et ita fuit, et est verum, publicum et notorium.

« Item dixit et praedicavit praedictus Hieronymus in sua nequitia persistens, et errores Wicleff et Joannis Huss seminando et defendendo, quod nulla potestas dandi indulgentias residet apud papam neque episcopos; quodque litteris Apostolicis, neque episcoporum continentibus indulgentias nulla fides sit adhibenda, et quod indulgentiae tales de nihilo proficiunt, praedicantesque indulgentias impedivit et desistere fecit, quando praesens fuit prout de anno Domini MCDXXI et de mense Augusti in oppido Nova Domo Pragensis diocesis, etc. » Subditur impium ejus facinus, ut indulgentiarum concionatores armis persecutus sis veluti impostores et Pontificem mendacem, haereticum et feneratorum per summam calumniam appellare sit ausus. Pergunt Acta:

16. « Item quod idem Hieronymus publice asseruit et dixit in contemptum clavium et Sedis Apostolicae, quod Bullis papalibus non esset credendum, quia nullae essent, nec etiam papa posset indulgentias aliquas dare aut concedere; et hoc in contemptum et vilipendium Sedis Apostolicae et etiam Romanae curiae, cujus caput est papa: et sic fuit, et est verum, publicum et notorium.

« Item quod dictus Hieronymus dixit, tenuit et asseruit tam in civitate et diocesi Pragensi, quam extra, contra determinationem Ecclesiae, quod licitum est cuique laico litterario vel alias intelligenti, ubique et quolibet loco sive in Ecclesia, sive extra, et sine papa, episcopi, curati aut cujuscumque alterius licentia, praedicare verbum Dei, prout idem Hieronymus pluries in diversis diocesis et regnis fecit publice tam in Bohemia quam in Moravia cum longa barba publice et notorie, laicus existens, verbum Dei praedicans sine cujuscumque episcopi vel alterius presbyteri licentia, eo quod videntur licentia a Deo vocati aut missi: et sic fuit, et est verum et manifestum.

« Item quod idem Hieronymus in Hungaria in Buda coram serenissimo principe et domino Sigismundo Romanorum et Hungariae rege in capella regia castri Budensis de anno Domini MCDX, in Cena Domini, laicus existens, in habitu laicali cum longa barba, in praesentia domini regis et multorum RR. Patrum episcoporum et aliorum praelatorum, et etiam aliorum diversorum statuum, supra et infrascripta ac multa alia scandalosa et erronea in fide, et etiam haeretica de sacramento altaris, et alia contra statum Ecclesiasticum, et piarum aurium offensiva, ex quibus possent sequi seditiones et commotiones populares contra clerum per dominos temporales, nulla potestate suffultus, sed errores Joannis Wicleff publice praedicavit, et sic fuit et est verum, publicum et notorium.

« Item quod propter praemissa praedictus dominus rex fecit dictum Hieronymum capi, et

eum domino Strigoniensi captivum præsentari, et sic fuit, et est verum, publicum et manifestum.

« Item quod dictus Hieronymus indulgentiarum prædicationem impedivit, quando præsens fuit, et quando præsens non esset, deputavit certos prælensos laicos, qui discurrebant per Ecclesias civitatis Pragæ, dum ibi sermociarentur, et prædicationem indulgentiarum impediverunt et turbaverunt, de mandato et inductione dicti Hieronymi clamantes et dicentes dictos prædicatores esse mendaces, deceptores et seductores illorum de populo, quæ quidem indulgentiæ, ut dicti laici publice asserebant, non proficiebant in aliquo populo Christiano : et sic fuit et est verum.

« Item quod dictus Hieronymus pro executione sue furiositatis, præmissis malis non contentus, sed pejora malis accumulando, de anno Domini m^ocxⁱ feria tertia infra octavam Pentecostes litteras Apostolicas indulgentias continentes exhortatorias ad pia et meritoria opera, fecit capi ac recipi in quodam curru cum meretricibus, quibus hujusmodi Bullæ ad mamillas appendebantur, et procuravit palam ac publice de minori civitate et per antiquam civitatem Pragensem duci, circumstantibus juxta currum Wicleffistis armatis cum hastis et gladiis juxta ipsius Hieronymi ordinationem, clamantibus et præconizantibus, quod Bullas et litteras unius hæretici et rulliani ducerent ad comburendum : et sic in nova civitate Pragæ in platea prope mediaslinum, tanquam hæreticas et velut continentes errores juxta sententiam Joannis Wicleff et Joannis Hus hæreticorum, eas publice comburi fecit, seu fieri procuravit et disposuit : et sic fuit et est verum, publicum, notorium et manifestum.

« Item quod dictus Hieronymus, in sua perfidia persistendo, dixit et asseruit, et publice prædicavit, suscitando errorem alias per Ecclesiam damnatum, quod imagines ad representationem Christi, effigies crucis Virginisque gloriosæ, vel cujuscunque alterius sancti canonizati, in Ecclesiis nec in aliis locis non sunt pingendæ nec ullatenus venerandæ, sed hoc facere est hæreticum ; non attendens, quod Ecclesia talia voluit fieri, ut per objectum talium imaginum representantium sanctum, in cujus memoriam pietæ sunt, moverentur interiores potentiæ et excitarentur ad devotionem, et quod sunt scripturæ laicorum, maxima fama vivificæ crucis, qua terretur daemon et procul fugit.

17. « Item quod dictus Hieronymus sperabat, ut verisimiliter creditur, posse divertere populos a continuatione et visitatione Ecclesiarum detestando et condemnando imagines sanctorum, credens etiam per hoc quod ipsum libentius sequerentur et audirent doctrinam

ejus : et videns quod per hoc non proficeret, quadam die de mense Martii anni videlicet m^ocxv accessit ad monasterium fratrum Minorum sancti Jacobi in majori civitate Pragæ, et imaginem Crucifixi ligneam extra Ecclesiam in angulo ex opposito domus S. Kreisse, ad quam consuevit esse cursus hominum causa devotionis ob memoriam passionis Christi, invasit et insultavit in eam, et stercorebus humanis et vitulalibus undique maculavit, dicendo hæreticum esse depingere imaginem Crucifixi et cujuscunque alterius sancti, per quod fuerunt quamplurimi multum scandalizati, et sic fuit et est verum ». At idem Wicleff radiato diademate redimiti imaginem colebat, ut ex eo palea quo spiritu duceretur. « Et illud idem voluit et disposuit fieri dictus Hieronymus de anno prædicto die Sabbati proximo ante Dominicam *Domine ne longe* ; in dicto monasterio S. Jacobi per quemdam fabrum Wicleffistam de nova civitate Pragæ de Portzietz, qui accedens prædictam imaginem Crucifixi cum stercorebus humanis infra sermonem, dicendo hæreticum esse depingere imaginem Crucifixi ; per quod fuerunt quamplurimi adstantes multum scandalizati : qui quidem laicus fuit ibidem publice detentus, et recognovit quod ex inductione dicti Hieronymi facere voluit : et sic fuit et est verum, publicum et notorium. Et illud idem fecit et procuravit fieri dictus Hieronymus in die Veneris sancti in monasterio B. Mariæ in Arena in civitate nova Pragæ per quemdam laicum sectæ Wicleffistarum, qui crucem, coram qua sancta crux sub effigie prædictæ ipsius venerabatur, stercorebus deturpavit ac totaliter maculavit : et ita est verum publicum et notorium.

« Item quod dictus Hieronymus, persistendo in erroribus Wicleffistis specialiter Joannis Hus damnatis, et eos defendendo dixit, asseruit et prædicavit, quod nullo modo reliquiæ sanctorum sunt reverendæ nec adorandæ : et hoc pluries et sæpe, ac etiam publice, et notanter in civitate Pragæ, in cujus cathedrali Ecclesia velum et peplum Virginis gloriosæ habetur ac reverenter veneratur a Christi fidelibus, dixit quod non plusquam culis illius asini in quo Christus insidebat, debeat in reverentia haberi : et de mense Septembris anni m^ocxii, in die S. Wenceslai in monasterio prædicto S. Mariæ in arena ipse et quidam laici Wicleffistarum quasdam reliquias repositas in quodam altari, de facto extraxerunt et ad ferram viriliter projecerunt pedibus concuteando : et asseruit idem Hieronymus et publice tenuit, quod venerari et adorare reliquias sanctorum, aut eas adornare auro vel argento, est hæreticum ; quod fuit et est in enervationem fidei et destructionem religionis Christianæ, et in scandalum totius Ecclesiæ : et sic fuit et est verum, publicum et notorium.

18. « Item quod dictus Hieronymus tenuit, assenuit et dixit ac praedicavit, veram Ecclesiam Catholicam esse apud observantes sectam et doctrinam Wicleffistarum et Joannis Hus; quodque illi, qui pro sustinendo et defendendo dictam doctrinam morimur, sunt veri et gloriosi martyres Christi: et propterea tres nequissimos viros dicto factoque obstinatos in ea decapitados in Praga de anno Domini MCCCXII, de mense Junii, Hieronymus cum suis sequacibus cum aromatis, et incenso ad tumulum fecit seu procuravit portari processionaliter cantando: *Isti sunt qui pro testamento Dei sua corpora tradiderunt ad supplicia*; ad firmandum per hoc haereticos illius sectae in eorum errore et perfidia: et sic fuit et est verum, publicum et notorium.

« Item quod dictus Hieronymus in crastinum tumulationis dictorum haereticorum in capella dicta Bethleem a multitudine illius sectae cantari procuravit et fecit pro eorum memoria missam de martyribus, et incepit officium: *Gaudeamus*; et subiunxit *in honorem sanctorum martyrum, de quorum effusione sanguinis gaudent angeli*; crimen crimini damnablessime adiungendo videlicet idololatria, et sic venerando sacrilegos damnatissimos, et usurpando auctoritatem Sedis Apostolicae, sine cuius auctoritate et approbatione nullus pro sancto debet haberi vel venerari, et in tantum excitavit rabiem virorum et mulierum illius sectae, quod per quatuordecim dies vel circiter successive, post decapitationem praedictorum singulis diebus erat concursus quadraginta aut quinquaginta venientium ad praetorium dictae civitatis Pragensis prope locum, in quo fuerunt, dicentes quod veri martyres erant, et pro vera Christi fide mortui, parati similem mortem subire pro eadem fide, ut dicebant; ex quo fuit grave scandalum contra fideles Catholicos, et horror maximus atque turbatio in civitate Pragensi exorta: et sic fuit et est verum, publicum, notorium et manifestum ». Objectum etiam Hieronymo, praeter excitationem in regno Poloniae turbas, etiam Rulhenos in veteri errore conatum confirmare.

19. *Ejusdem Hieronymi tergiversationes et simulationes detectae* — Addidit adversus Hieronymum Concilii causarum actor ex superioribus ejus gestis, nullam adhibendam fidem blandis ipsius verbis, quibus mulcere iudices et priores errores, capta fuga, repetere consueverit, intantumque pluribus exemplis demonstravit; accessit enim in iudicium in Parisiensi Academia cum Wicleffi errores spargeret, interque alios aeterno Numini redigenda in nihilum alicujus rei vim adimeret, jussumque errorem revocare, fuga evassisse: pari fuga delusisse Heidelbergenses, cum referas haeresibus theses proposuisset: a Cracoviensibus etiam academicis ob sparsum pestiferum impietatis virus perquisitus

inde avolasse: profectum postea Viennam, atque haeresis infamia innotum, et in custodiam traditum, cum ad frugem bonam se rediturum simulatis verbis spopondisset, fracta fide Pragam abiisse: ut autem confirmaret in perfidia suos, publicis scriptis propositis, Pragae et in aliis Bohemiae locis vulgasse, se Constantiam iterum ad Wicleffi ejusque sectatorum defendendam doctrinam, neque alia de causa Constantiae inscriptis Romanorum, regi et Concilio litteris sparsisse ad purgandam suspicionem haereseos, et incorruptae fidei puritatem illustrandam accedere, seque Concilii auctoritati subijcere, non quod errorem deponere cuperet, sed ut fictae religionis nubram consecraretur, atque ad suos reversus vicloriam se de piis viris reportasse, ac sectam Wicleffi justam, sanctam et Catholicam esse jaetaret: post revocatos vero superiori anno vigesima tertia die Septembris Wicleffi et Joannis Hus errores in sessione publica, cum esset pollicitus litteras se ad Wenceslaum regem, reginam et Academiam Pragensem daturum, quibus Joannem Hus et Wicleffum una cum ipso cum impia doctrina jure damnatos profleret, pollicitis defuisse, imo postea Joannem Hus elogio commendasse: ad haereses autem obiectas, quamquam publico scripto se responsurum jam antea vulgasset, negasse nuncupato jurejurando respondere.

Ad eliciendam vero ab eo veritatem an pie vel impie sentiret, Henricus e Piro Patribus haec proposuit: « Pro parte instigatoris humiliter exponitur, quod dictus Hieronymus in dicta custodia sic lentus comessationibus et crapulis se ingurgitat, et epulis vilam plus exhorbilantem quam si liber existeret, ducit ». Et infra: « Nomen Christus ante passionem suam quadraginta diebus jejunavit? Moyses legislator, Elias in caelum levatus, Daniel leonum triumphator per abstinentiam fieri meruit: quare velit dictus instigator quatenus vestrae reverendissimae paternitates eundem Hieronymum jejniis afficiant, quae sunt tormenta clericorum et maxime haereticorum: deinde illo non sufficiente, cum laicus sit et pro laico saepe se gessit, et in habitu laicali, et cum longa barba semper incessit, et pro tali se habuit, tenuit, gessit et reputat, et talem in publica sessione notorie se ostendit, respondeat sufficientibus articulis, quibus nondum sufficienter respondit; et articulis sibi de novo datis respondeat per verbum *credit* vel *non credit* sub tortura, ne sub hypocrisi fugam vel relaxationem consecutus tanquam Pharaon induratus plus suos sequaces in suis erroribus confortet, cum de omnibus et singulis supradictis rationabiliter poterit convinci, vel saltem probatio inferri quod merito sufficere poterit, quod si negaverit fecisse aut commisisse aliquid de praemissis quod legitime probetur et probatum fuerit, et contumaciter perseveraverit in negotio hujusmodi.